АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2025 № 1024

Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей
(Законных представителей) за содержание детей в муниципальных

образовательных организациях Баганского района

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства образования,
науки и инновационной политики Новосибирской области 27.08.2025 № 1112
«О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и
инновационной политики Новосибирской области от 10.04.2017 № 770»,
Положением «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги
муниципальных унитарных предприятий и учреждений», утвержденного
решением пятнадцатой сессии Совета депутатов Баганского района от 29.08.2006
года, в связи с увеличением расходов на содержание детей в образовательных
организациях, администрация Баганского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
организациях Баганского района, реализующих образовательные программы
дошкольного образования в размере 2057,00 рублей в месяц.

2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за содержание детей, проживающих в интернате муниципальных
общеобразовательных организаций Баганского района в размере 2057,00 рублей в
месяц.

3.Освободить от родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных дошкольных образовательных организациях родителей
(законных представителей), имеюших детей-инвалидов, детей с туберкулёзной
интоксикацией, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, посещающих дошкольные образовательные организации. Начисленная
родительская плата за содержание таких детей возмещается муниципальным
дошкольным образовательным организациям за счёт муниципального бюджета
Баганского района.

4.Постановление администрации Баганского района от 03.09.2024 года
№ 850 «Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за содержание детей в муниципальных образовательных
учреждениях» считать утратившим силу с 01.10.2025 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2025 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района Пилипущка О.В.

Г лава Баганского района
Новосибирской области А.А. Воличенко

Чуприна Марина Петровна
49-343